
 
 
 
En Pamplona, a 16 de agosto de 2019, 

 

Mediante la presente, se extiende la siguiente aclaración: 

 

1. Pregunta: Respecto al lote 6, el ultimo ítem subrayado en amarillo, ¿se 

refiere a los tapones encapsulados magnéticos para viales de 20mm de 

headspace?  

 

Respuesta: El ITEM citado se refiere al tapón de aluminio plateado de 

encapsulado, para espacio para cabeza, septa de PTFE marrón/silicona 

blanca, 20 mm. 

 

2. Pregunta: En el lote 2º “Reactivos”, se solicita el producto N,N-dimethyl 

formamide (Grado HPLC) en formato de 1 Kg? Ya que este reactivo 

habitualmente se suministra en forma líquido.  

 

Respuesta: Efectivamente, se trata de un error, no siendo “kg”, sino litro.  

 

 


